
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

L’anno duemilaventi, il giorno nove del mese di gennaio nel proprio Ufficio 

IL SINDACO 

PREMESSO che con precedente determinazione sindacale n. 17 del 26.03.2019 si è provveduto a 
conferire al Sig. Scalisi Giacomo, l’incarico di esperto del  Sindaco estraneo all’Amministrazione, a 
titolo gratuito, in campo agricolo – rurale - forestale e nel settore del verde pubblico; 

CONSIDERATO che il suddetto Sig. Scalisi Giacomo in data 09.01.2020 è stato nominato, con 
atto n. 02 del 09.01.2020, Assessore comunale e pertanto non può più rivestire la carica di esperto 
del Sindaco;  

RITENUTO, pertanto, di procedere alla revoca della suddetta nomina;  

RICORDATO che l’incarico de quo aveva natura squisitamente fiduciaria;  

VISTO l’art. 13, comma 1, della L.R. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO lo Statuto comunale;  
VISTO il T.U.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
 
Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 

 Per i motivi di cui in premessa: 

1. Revocare la propria Determinazione n. 17 del 26.03.2019 con la quale il Sig. Scalisi Giacomo è 
stato nominato esperto del Sindaco, a titolo gratuito, in campo agricolo – rurale - forestale e nel 

settore del verde pubblico;;; 
2. Notificare la presente determinazione al Sig. Scalisi Giacomo e trasmettere copia della stessa al 
Segretario Comunale, ai responsabili di Area per opportuna conoscenza e per quanto di 
competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

             IL SINDACO 
         F.to    Antonino Cappadona 

 

N. 07 Reg. Gen.  
del 15.01.2020 

N. 03  Reg. Part. 
del 09.01.2020  

Oggetto: Revoca determina sindacale n. 17 del 26.03.2019 in oggetto: “Nomina 
esperto del Sindaco ART. 14 L.R. 7/1992 – Agricoltura e Attività Forestali.” 



 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 23 dal 

16.01.2020 al 31.01.2020. 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_____________________________ 

 


